
Uczniowie z Lennestadt w Krakowie

2011-09-16

Ponad 700 uczniów i 150 opiekunów z Gymnasium der Stadt Lennestadt przyjeżdża do Krakowa by wziąć
udział w obchodach stulecia swojej szkoły i organizowanym z tej okazji spotkaniu integracyjnym młodzieży z
Polski i Niemiec. Dzieci i młodzież przez siedem dni będą odwiedzać szkoły, zwiedzać Kraków i okolice,
odiwedzą polskie rodziny, wezmą też udział w spotkaniu integracyjnym, które odbędzie się w sobotę (17
września) o godz. 17:00 w krakowskiej Rotundzie (ul. Oleandry 1).

W spotkaniu integracyjnym udział wezmą m.in.: Dr. Heinz Peters – Generalny Konsul Niemiec,
Krzysztof Grüner – Doradca Prezydenta Miasta Krakowa, Karsten Schürheck–Vize - Burmistrz
Lennestadt, Jerzy Fedorowicz – Poseł na Sejm RP, Werner Hücking - Dyrektor Gimnazium Lennestadt.
W programie znajdą się także występy orkiestry dętej z Lennestadt, grupy tanecznej „Małe Słowianki”
oraz grupy muzycznej „Znak pośredni” z MDK.

Uczniowie z Niemiec spędzą w Krakowie siedem dni – przyjadą dziś (16 września, piątek) i wyjadą w
czwartek (22 września). Współpracę ze szkoła w Lennestadt podjęło 21 szkół krakowskich: szkoły
podstawowe nr: 26, 21, 100, 89, 62 i 27, Zespół Szkolno Przedszkolny nr 1, gimnazja nr 41, 28, 7, 20,
zespoły szkól ogólnokształcących sportowych nr 1 i 2, Zespół Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa
Sportowego, zespoły szkół ogólnokształcących integracyjnych nr 2 i 4 oraz zespoły szkół
ogólnokształcących nr: 9, 14, 8, 11, 12.

Młodzież niemiecka będzie w grupach (w zależności od wieku) uczestniczyć w zajęciach lekcyjnych,
dyskusjach na temat relacji polsko-niemieckich, zajęciach warsztatowych (plastyczne, ceramiczne,
taneczne- sala, hip-hop), zajęciach sportowych, wspólnym grilowaniu, odwiedzą także polskie rodziny,
Dworek Białoprądnicki, Willę Decjusza, Ogród Doświadczeń, Muzeum Lotnictwa, Kopiec Kościuszki,
Lasek Wolski, zwiedzą z przewodnikiem m.in. Stare Miasto, Podgórze, Nową Hutę i Bronowice.
Spotkają się z przedstawicielami kultury, teatru, sztuki i literatury. Wyjadą także poza Kraków – do
Wieliczki, Zakopanego, Częstochowy i Ojcowskiego Park Narodowego. W czwartek (22 września) o
godz. 11:00 wezmą udział we wspólnej mszy św. z polskimi grupami szkolnymi w Sanktuarium Bożego
Miłosierdzia w Krakowie-Łagiewnikach. (KF)


